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Przedmiotem wynalazku jest przyrząd,
umieszczony na ściance czołowej wózka,
przeznaczony do zawieszania tabliczki kon¬
trolnej.

Przymocowywanie takiej tabliczki na
wózku lub przechowywanie w jego skrzyni
jest znane w licznych odmianach, jednak
znane przymocowania są niewygodne w u-
życiu, narażają na stratę czasu, a poza tern
są kosztowne.

Przyrząd według wynalazku w porów¬
naniu z innemi odznacza się tern, że ta¬
bliczka kontrolna jest zawieszona na łań¬
cuszku nazewnątrz wózka i jest więc wi¬
doczna.

Sworzeń jest swobodnie zawieszony na

łańcuszku, przymocowanym do ścianki
czołowej wózka. Przez poziomą rurkę
przymocowaną do kątownika przepuszczo¬
ny jest łańcuszek wraz ze sworzniem, a
mianowicie po przepuszczeniu sworznia z
łańcuszkiem przez uszko tabliczki, tablicz¬
ka ta zwisa nazewnątrz na łańcuszku.

Z chwilą gdy wózek zostanie napełnio¬
ny węglem lub kamieniem, sworzeń względ¬
nie też i łańcuszek zostaje przyciśnięty za¬
wartością wózka i w ten sposób przytrzy¬
many.

Sworzeń zostaje wyswobodzony dopie¬
ro wówczas, gdy wózek zostanie opróżnio¬
ny, poczem można wyjąć z łatwością rów¬
nież tabliczkę kontrolną.



Na irysiiltku fisi przedstawiony ptźy-
Jćłj^d wykonania wynalazku, przyczem fig.
1 jest widokiem zprzodu, fig. 2 zaś — prze¬
krojem ścianki wózka'.

Przyrząd przymocowany jest do we¬
wnętrznej ścianki czołowej a wózka w jed¬
nej trzeciej jej wysokości, licząc od góry.
Do tejże ścianki jest przymocowany zapo-
mocą śrub lub nitów kątownik b wraz z
przytwierdzoną rurką c, która jest przepu¬
szczona przez ściankę czołową wózka.
Łańcuszek d wrafc ze sworzniem e przy¬
mocowany jest z zewnątrz tuż nad kątow¬
nikiem również do ścianki zapomocą śruby.

Gdy wózek jest opróżniony, łańcuszek
d wraz ze sworzniem e zwisa przed ścian¬
ką wózka a. Przed napełnieniem wózka
należy przesunąć sworzeń wraz z łańcu¬
szkiem przez uszko w tabliczce kontrolnej,

poczem należy przesunąć ten sworzeń przez
rurkę c, przez co tabliczka kontrolna f zo¬
staje zabezpieczona.

Zastrzeżenie patentowe.

Przyrząd do umocowywania tabliczki
kontrolnej na ściance czołowej wózka, zna¬
mienny tern, że sworzeń (ej, zawieszony
swobodnie na łańcuszku (d), przepuszczo¬
ny jest przez wystającą nazewnątrz pozio¬
mą rurkę {ej tak, iż tabliczka kontrolna po¬
zostaje przyczepiona do ścianki zewnętrz¬
nej i zabezpieczona w tern położeniu.

Piotr Hetmańczyk.
Ryszard Moj.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego I Ski, Warszawa.
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